
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 698/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 21 marca 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 oraz 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 (dot. zwiększenia planu 

przychodów, zwiększenia planu rozchodów oraz zwiększenia planu wydatków w działach: 

600, 801, 851, 852, 853, 854, 855 i 900). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 i 583), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 528 i 583) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 

15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 oraz w sprawie zmian 

w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 (dot. zwiększenia planu przychodów, zwiększenia 

planu rozchodów oraz zwiększenia planu wydatków w działach: 600, 801, 851, 852, 853, 854, 

855 i 900). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr       Projekt Prezydenta Miasta 

 
 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

zmieniająca uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2022 

 

(dot. zwiększenia planu przychodów, zwiększenia planu rozchodów oraz zwiększenia planu 

wydatków w działach: 600, 801, 851, 852, 853, 854, 855 i 900). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 i 583), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W treści uchwały Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się na kwotę 850.325.601 zł.” 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 

z emisji obligacji w kwocie 535.286.440 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 301.585.034 zł, 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

12.019.347 zł oraz z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 1.434.780 zł.” 

3. Wprowadza się § 17 w brzmieniu: 

„§ 17. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Prezydenta Miasta 

w roku 2022 w kwocie 3.000.000 zł.” 

4. Dotychczasowe paragrafy 17 i 18 otrzymują odpowiednio numerację 18 i 19. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 32.514.447 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1: 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  31.441.203 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  1.073.244 zł. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 35.514.447 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się rozchody budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 3.000.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 

następujące zmiany: 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr          /        /22 Rady Miasta Krakowa z dnia                  2022 r. 

 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu przychodów o łączną kwotę 35.514.447 zł, w związku 

z wprowadzeniem do budżetu Miasta Krakowa:  

➢ wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych – kwota 33.000.000 zł,  

➢ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 

1.079.667 zł, 

➢ wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 

kwota 1.434.780 zł. 

II. Zwiększenie planu rozchodów o kwotę 3.000.000 zł, w związku z planowanym 

udzieleniem pożyczki dla Szpitala Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. 

III. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 31.441.203 zł, z przeznaczeniem 

na: 

• realizację projektów unijnych – kwota  1.434.780 zł, w tym: 

➢ RPOWM – Poddziałanie 10.2.3 – Koordynacja kształcenia zawodowego uczniów – 

kwota 10.110 zł, 

➢ ERASMUS + – kwota 129.383 zł, 

➢ RPOWM – Poddziałanie 10.1.4 – Małopolska Chmura Edukacyjna – kwota 108.510 

zł, 

➢ Mobilność edukacyjna POWER – kwota 2.800 zł, 

➢ RPOWM – Poddziałanie 10.2.1 – Kształcenie zawodowe uczniów – 2 edycja – kwota 

236.460 zł, 

➢ RPOWM – Poddziałanie 9.2.2 – Rozszerzenie zakresu pomocy psychologicznej dla 

osób zagrożonych przemocą i doświadczających przemocy – 169.867 zł, 

➢ POWER – Działanie 4.1 – Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci 

i Młodzieży Kraków – Południe – kwota 104.708 zł, 

➢ RPOWM – Poddziałanie 9.2.2 – W sile wieku 2 – kwota 575.166 zł, 

➢ RPOWM – Poddziałanie 9.1.1 – Aktywni zawodowo – Aktywni społecznie – kwota 

34.075 zł, 

➢ Sami-Dzielni! Nowe standardy mieszkalnictwa wspomaganego dla osób 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi – kwota 54.325 zł, 

➢ RPOWM – Poddziałanie 9.2.1 – Zawsze rodzina – kwota 9.376 zł, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

• zadania realizowane przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta i jednostki miejskie, 

w tym: 

➢ Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, z przeznaczeniem na przeciwdziałania 

COVID 19 – kwota 6.423 zł, 

➢ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie 

jednostek publicznych oraz przeprowadzenie regulacji wynagrodzeń pracowników 

zatrudnionych w placówkach publicznych systemu pomocy społecznej – kwota 

30.000.000 zł. 

IV. Zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o łączną kwotę 1.073.244 zł, 

z przeznaczeniem na zadania: 

➢ Rozbudowa ul. Łokietka – od ul. Kaczorówka do ul. Na Zielonki – kwota 877.530 zł, 

➢ Program Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków – 

kwota 195.714 zł. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2022 – deficyt – zwiększenie o kwotę 32.514.447 zł. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2022 – zmniejszenie o kwotę 31.441.203 zł. 

 


